
6

Město Příbram
Pro 'ednání ZM

odbor: občansk 'ch a-end
dne: 19.02.2018

Název bodu jednání:

Poskytnutí dotací na úsaku požární ochrany na r. 2018 spolkům — sborům dobrovolných hasičů

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: JUDr. Emanuel Pavel. vedoucí odboru

Projednáno s: \; RM dne 29.1.2018, usnesení č.60i'201

Text usnesení RM:

Rada |.doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných vrámci „Programu pro poskytování dotací

pro rok 2018 — Dobrovolní hasičí“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za
podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či

založeným, a to ke dni podpisu smlouvy.

Il. u kl á d a

OW zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne

19.02.2018.

Napsal: Jan Kmáč

Návrhy na usnesení:

Zastupitelstvo města

ZM schvaluje X neschvaluje

1 )poskytnutí programových dotaci podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro

rok 2018 — Dobrovolní hasiči“ formou účelové dotace die předíoženého/upraveného návrhu a

2) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací ve schválené výši se subjekty na jejich
projekty dle přiložené tabulky za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram

a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni podpisu smlouvy, a v souladu s Pravidly

o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 2í201?

přijatými ZM dne 11.09.2017. Usn.č.789í201?lZM.

Důvodová zpráva:

Rada města Příbram předkládá návrh na poskytnutí programových dotací pro rok 2018, které byly

podány vrámci vyhlášeného „Programu pro poskytování dotací pro rok 2018 — oblast „Dobrovolní

hasiči".

Dle zák. č. 250í2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem ve vyhlášeném programu. Program pro poskytování dotací

pro r. 2018 byl schválen ZM Usn.č.792í2017í2M. O dotaci na účel stanovený v tomto programu mohl

požádat každý žadatel, který splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory

z veřejných prostředků z ekonomických důvodů nutně potřebuje. Dle zákona o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 5 10a, odst. 4), nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí

bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Finanční prostředky pro tyto programové dotace schválilo ZM Příbram ve výši 200.000 Kč (kapitola

783- OOA, prvek 3161).

Odbor občanských agend poskytnutí programových dotací žadatelům. po jejich posouzení a úpravách

(viz příi.č. 2) doporučuje.

Příloha č. 1 — Poskytnutí dotaci (tabulka)

Příloha č. 2 — Poskytnutí dotaci (rozpracování)



ó.-

:

223
:

gn

' ?
..

.

| '
";

'

&'$!

_-

f'“
'..

" -. .

Fišš

%

|_.

|

| '..-
'

_ _

.- _.. _

gap"
v

3
o“

'.
.

-_»- .

>
_„5

...
==

C?
8

a
._

-.
g

:

.*.—. -.- -.__.__.

m

"01

(á
O.

D
8

_
.. __

_ _ _ „___

q..

:;

..
E _

(u

__,____.

m
N

.?
D

D
::.—L-

;.
„.

- :S
a "“z

.:

.zrr'
*“ '.

00
m

::
lt“—

H

u
5"—

D
„3—

.

od
E" .

.

0

l— kši- 3
0

CS“
'_

.

_Í;

>|.:

\.-

-:-'-:-
. 06

t::

o
C:

o“

_ -_

ro

:

“Šli-*"-
N

C;

O

D
D

'
'

'É'.

.:

L

'*-'-
-'.

no
0"

=!
c

o“
c“

.

2

\to

i

m
o

__;

c
=

_
_ - .

;:

FN

' *- ::.—__;

"3
N

“:
0

:**i-

n.

0

'!

od
6

_:

n.
7:7 i

""
ui

4-

3

—_
r o

';

-.; —;

x

';-'1-J| 3,31!
D

O

'..

“““-v.
;

GJ

tzn iq
“3

|:
D

'..
.

“:"-'

u:

:": '-==='-] m“
C!

3
g

:;

._

;;

*:

£;. 1m
3

a'
D

3
D

..

(U

"Š'-.?
"

m

:S
=

Q

'-

m
__r

„_

:

__"
.._-

N

u)

—__

I

_
Í

:;

'
.:

..

91

I' ";
F:

2

I'“—
N

,;

*
to?

a
a

masa

;;

:š

Ě iš
E

0
;3 N

2 “u 2
3

.?

....

“::“ĚŠ'
_ „ 2

ro
%

*; *g 13 E
D-

,3

.
--

."w'

_

-

„_

..

Ě
, 325%

gh
EĚ-ŠŠÉ

ga

—:.

.:

fgí.___'.i'
|Ě

u _ _

N...

“50
ga

mť':

£

_----..
-_

E .n .:

w a
m

m
„_ o nr 15

.

.C

ř'-7'='
vu — ".c -—

*=— N
0 > N "1

c:.

"|_-:.
\1

E CL
:

g:,

:
É

aN
£

„_
> .?

.

U

..:).x;
: :

au

M

':
: >L

„_
E

_

»
„___

& ge šaaaecnm
)-

E

'
' E

3
o

m

Č ro m 0 :|: wu .g „(D

o

1 O
'a

E

.C
:

L
D

'N
a!

-a
„,

u
135

o _: i
o. m

& wu ..

_

>

u _:

D

9- u w a.: ':5
: .D

'
.

O

-

1:

"U
\p—

:.
'—.

vg
"U

N

.
__

_
' l

.s
a = m e “a

ga

.o

..

vu
“- „E 5;- .n __:m

„

'

o

...;-___.
'

E RE
'$.

$

"5

s;
' _

n.

“:.-„gl
!;T_'

|_

ET:-55.510

'_

e: š.;i'i ::
o

*.
„

--

b=

_; _.-_._._ <|-

o

8

..
.

.

*—

.::-4.4.19
od

D

D
ci“

|

"
'-"

O

.ÍÍ'Š" ""LÍĚ N
ci

G_
8

0

C5—
|_

.!

a
si

o
a

s e
g s

; i|

m

----___

m
wd-

_
D

::
“:

j

“E"

N

...1

-

O
-..__'-_.___.

|
;__'._. ::=-fz:_]

"!
3

C!
.

]

E

“.“-.d.. 912:

no
-'.-._'__-3

. Í

aj

a;; ,

3

CB.
EP.-'

"'

l

"

—
se

Š a s -

=Ti

8.
ad

-
o

::
g

L.
.

_

„,

r::
%

uč
=:

:.
g

:?
.

tří.

m

:)
C5

00
0

d'

|
___.

sr
„„

. oo
::

;

“"
r—C

::

oo

-

=* m
a

s

.. l

N

1%
FI

ru

.

.
.: %

'd
:

:

2

1

i

. _t_u :;
u

E"
'“ o

_—1'

O

'—_'.-_:.
;.:

E
D

': N

..::

-

|...

-..:;_
. E

gg

:|:
22

"“
1.:

_;l

[a
».

rn

„, 'dí

:!
01

.>_

1

to

::
;: ť

*
E

wu

„ >

L
._

,:

.

:

.' o
D

E

>

_:
_CI

“E

__3
o

_

.jar?
" c “a

m
I'D

0 C0
__

|..

“
=

0

;

__

-:-'.T
| =

3. L

N r'l
4-1 0

0

na

>

i

u
:. = -- s a :

„s o
“ e

g *;
s

--

ru
a'Pme

m“
g>."=

„,
„, „3

1

4-4
i'm "'1 E " “ m

*
= := E

::
'E '—

0 '—
"

O

'
- na

>
o

J:
G

-_ .2
1..

..
„_ O

15 *N
-'

. “oa

L
a*-

www

Š“
“5

„„S
]

"D

-
"" k u.:

0

m.

ro “'" '"

—-
*N

„
o

:

. :.
O '—

"_

L .:
O

:
D .

o:

_1

—_

.-
_.

ln

ul

13

G

G.

,

D.
;-

_g
.“

.

4.1

' -
_ . m

m
t_J

.:

w

tn
._

.

:

'_:_r.-..-'I

U
.:

o

n-
u

:
—_

Vl

__

.-.

:

"u *=.—

"D".
|:

I :s
. ._

:

, ff.-"'

-E

£ “

D
&

U'í :

.

;

—__'

u

%

a
;:

š
_ __

.!

5
n.-'_

2

u

_
___—___

w

';. . H

:ž
"ši

&

:| .fl'
:_ u_i

\.-

m
__. —'.:_

fo..-!%
:.
Ě

&
“:

Ě“

::T
-_A._

TĚ
: "'

E 22
o

3

14

$"?
.ť'
Ě

*:
3

I

.—|

D
E

. _;_.___-
_

“(

llllf-
O

D .|:
E “W

a

I': 5
U

Uttar!

O

:; ..zg

„_
na >

E

L
"u

u
mů..

.
O

„',
J., *= 5 3

3 E
E .“ Š

57; av
..

:r'

__

_“

' ' .'-

Ž
2 „$. >.. &

zE

m
\n: “'

>N
;— ,;

=

!- ur
iu

>L)
: o. co

:|:
Ě

1:
.= B

:|:
..]-4.3.

-
E

|_-; . '

%

O

N
,a

...D
O

líh-“:'-
-

w

.. g:_ : š
a 01

g
“"

I

I
“a m

V!

"'"

' .

m

a

D
2 “>“

"'
_.,_____________

".
É

“" „., 3
z r,?

»...

___—o'.

.!
'$

“__3

,__

ng

ke

3 to
I

_:Ý' '.

_

:“!
___

N...)
I

m
? r

24

___-__

_:

.

N

.

""

___

f- '

.:.“

'

a:

I'“—

.

m

Ě
u

Í'U
l...

D.

hl



příloha č. 2

Poskytnutí dotací na r. 2018 - spolkům - sborům dobrovolných hasičů na

úseku požární ochrany.

Žádosti o dotace byly posuzovány bodovým hodnocením dle „Programu pro poskytování

dotací pro r. 2018“. Bodové hodnocení pro přidělení dotace se musí pohybovat nad 29 body

(max. 40). Maximální podpora nesmí přesáhnout 30.000 Kč a současně může činit

maximálně 80% z celkových nákladů na akci.

SH čus - okrsek č. 1 Příbram

Název projektu * Celoroční činnost mladých hasičů v rámci okrsku č. 1 Příbram.

Stručný obsah projektu - Celoroční výcvik mladých hasičů ve městě Příbram v roce 2018

bude probíhat jednak vjednotlivých SDH a bude uskutečněno jedno dvoudenní soustředění.

Toto soustředění je zaměřené na osvojování správných požárních návyků v praxi a na

fyzickou i psychickou kondici mladých hasičů. Cílem tohoto soustředění je příprava na „Hru

Plamen“.

Položkový rozpočet projektu:

Poháry 2.500 Kč

Věcné ceny 12.000 Kč

Kancelářské potřeby 1.000 Kč

Ubytování 20.000 Kč

Celkové náklady projektu: 35.500 Kč

Specifikace nákladů na co bude podpora použita:

Viz položkový rozpočet.

Vyjádření odboru:

“

Formální správnost a ?

ú olnost

Reáinost mm __
___—

Požadovaná podpora: 28.400 Kč

Navrhovaná podpora: 28.400 Kč

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Příbram

Název projektu — Celoroční hra Plamen

Stručný obsah projektu - Hra Plamen je celoroční celostátní hra, pro děti, která v roce 2017

oslavila 45. výročí od svého vzniku. Na Příbramsku má také velice dlouhou tradici. Soutěže

se v roce 2018 zúčastní cca 45 družstev mladých hasičů, každé družstvo je tvořeno

minimálně 8 členy. Celkový počet účastníků bude přibližně 420, neboť se na soutěži podílí i

vedoucí kolektivů & rozhodčí. Celoroční hra Plamen je v rámci našeho okresního sdružení

rozdělena do čtyř dílčích závodů v průběhu celého školního roku. Soutěže jsou vyvrcholením

pravidelné přípravy mladých hasičů a předvedení jejich získaných znalostí a dovedností.

Mladí hasiči ve svých kroužcích získávají zkušenosti z nejrůznějších oblastí: požární

'.l.



příloha č. 2

ochrana, první pomoc. dopravní výchova, turistika, tábornictví a další. Nemalou měrou tito

mladí hasiči přispívají i k preventivně výchovné činnosti ve svých sborech a obcích, kde

organizují různě besedy a vystoupení s tématikou požární ochrana.

Položkový rozpočet projektu

Pronájem sportoviště 1.000 Kč

Nákup materiálu 4.000 Kč

Odměny pro soutěžící děti 11000 Kč

Stravné na soutěžích 26.000 Kč

Celkové náklady projektu: 48.000 Kč

Specifikace nákladů na co bude podpora použita:

Pronájem sportoviště, ceny a strava pro soutěžící, nákup materiálu na soutěže.

Vyjádření odboru:

m

u_llnost

___—

Reálnost .-ro"ektu __

Zá'm města _—

Požadovaná podpora: 30.000 Kč

Navrhovaná podpora: 30.000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory

Název projektu — Činnost SDH Březové Hory na rok 2018

Stručný obsah projektu - Částka bude využita na nákup ozvučná aparatury „AV receiver,

reproduktory, subwoofer“ k preventivě výchovně činnosti a vzdělávání mládeže a občanů

města Příbram. Soustředění mládeže, akce pro mládež zaměřená na jejich výchovu a

dodržování zásad požární bezpečnosti, pro aktivní členství a práci. Při těchto akcích bude

hrazeno ubytování, PHM a vstupné na kulturní památky. Požární sport, startovné, PHM

příspěvek na pořízení výstroje a výzbroje na požární sport a propagaci sboru a města

Položkový rozpočet projektu

kancelářské potřeby 3.000 Kč

startovné, vstupné a nájmy 4.000 Kč

soustředění mládeže 3.000 Kč

ozvučení zasedací místnosti 17.000 Kč

požární výstroj 5.000 Kč

požární výzbroj 4.000 Kč

PHM 2.000 Kč

Celkové náklady projektu: 38.000 Kč

2



příloha č. 2

Specifikace nákladů na co bude podpora použita: nákup promítacího a zobrazovacího

zařízení pro preventivně výchovnou činnost a vzdělávání mládeže, kancelářské potřeby,

startovné, vstupné, pohonné hmoty, ubytování a nákup požární výstroje a výzbroje.

Vyjádření odboru:

Formální správnost a

ú - Inost

___—
Reáinost -ro'ektu __

WWE-_—

Požadovaná podpora: 30.000 Kč

Navrhovaná podpora: 30.000 Kč

Sbor dobrovoln'ch hasičů Orlov

Název projektu — Podpora činností hasičů a mladých hasičů v Orlové 2018

Stručný obsah projektu — Projekt je koncipován na financování celoroční činnosti hasičů v

Orlové. V případě získání dotace budou prostředky použity zejména na náklady na

uspořádání soutěže mladých hasičů, vzdělávací akce. nákup materiálu a pomůcek pro

požární sportovní soutěže, nákup oděvů PSll, pronájem prostoru na vzdělávací akce, atd.

Tuto veškerou činnost není schopen SDH financovat z vlastních zdrojů.

Položkový rozpočet projektu

Vzdělávací akce (kurz první pomoci, vodní záchrany...) 15.000 Kč

nákup materiálu a pomůcek 5.000 Kč

Oděvy PS II 10.000 Kč

Pronájem tělocvičny (sálu) 5.000 Kč

Sportovní činnost mladých hasičů 5.000 Kč

Celkové náklady projektu: 40.000 Kč

Specifikace nákladů na co bude podpora použita: V případě získání dotace budou

prostředky použity na financování celoroční činností SDH v Orlové. Jedná se zejména o

vzdělávání a sportovní aktivity mladých hasičů (kurzy první pomoci, kurz vodní záchrany,

atd.) Dále se jedná o nákup materiálu pro požární sport, pronájem prostorů pro výše

uvedenou činnost.

Vyjádření odboru:

Formální správnost a

ti -Inost

Reálnost -ro'ektu _I—

mmm——

Požadovaná podpora: 30.000 Kč

Navrhovaná podpora: 30.000 Kč

3



příloha č.2

Sbor dobrovolných hasičů Příbram 1

Název projektu — Příspěvek na pořízení výstroje a výzbroje pro družstvo mladých

hasičů SDH Příbram 1 pro požární sport

Stručný obsah projektu — Účast družstva SDH Příbram | na soutěžích v požárním sportu..

Položkový rozpočet projektu

Pracovní stejnokroj PS II — 6x 9.000 Kč

Sada savic PH Sport 2,5m 5.900 Kč

Sací koš 110 TURBO 3.100 Kč

Hadiccvý set PH ZÁSAH 12.000 Kč

Celkové náklady projektu: 30.000 Kč

Specifikace nákladů na co bude podpora použita: pořízení výstroje a výzbroje pro

družstvo mladých hasičů SDH Příbram 1 pro požární sport.

Vyjádření odboru:

úplnost

___—

Reánnost oro'ektu __
mmm——

Požadovaná podpora: 24.000 Kč

Navrhovaná podpora: 24.000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Zdaboř

Název projektu — Doplnění výbavy sboru

Stručný obsah projektu — Doplnění výbavy SDH:

1. Nářadí — pro zajištění údržby a oprav techniky.

2. Mobilní přístřešek (nůžkový stan MIKEL) - nutná součást výbavy soutěžního družstva

SDH.

3. Nádobí — základní výbava kuchyňského koutu schůzovní místnosti SDH

Položkový rozpočet projektu

Nářadí 3.000 Kč

Mobilní přístřešek 7.500 Kč

Nádobí 4.300 Kč

Celkové náklady projektu: 14.800 Kč

Specifikace nákladů na co bude podpora použita:

Nářadí: maticové klíče otevřené - sada, maticové kl iče prstýnkové - sada;

kleště - štípací, kombinačky, SlCO;

4



příloha č. 2

kladiva - tři velikosti;

šroubováky - sada, bity nástavce.

Mobilní přístřešek: nůžkový stan MIKEL.

Nádobí: hrnec, poklice, naběračka, vařečka.

Vyjádření odboru:

___—__Ěm'ň—

Formální správnost a ?

ú . Inost

___

Reálnost re:-emu _—
___—
Nádobí není v souladu s programem pro poskytování dotací účelově uznatelný výdaj,

odbor doporučuje o tuto částku celkových nákladů navrhovanou podporu snížit a

podporu přidělit ve výši 80% nákladů.

Požadovaná podpora: 11.840 Kč

Navrhovaná podpora: 8.400 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Žežice

Název projektu - SH-ČMS SDH Žežice

Stručný obsah projektu —ČMS SDH Žežice je nově vzniklý spolek k 3.11.2017. V současné

době je přihlášeno 56 členů. Projekt je zaměřen na zřízení družstva dětí a jeho účast na

hasičských soutěží .

Položkový rozpočet projektu

Doprava 3.000 Kč

Tiskopisy 2.000 Kč

Trička 3.000 Kč

Pomůcky k výuce a přípravě 2.000 Kč

Celkové náklady projektu: 10.000 Kč

Specifikace nákladů na co bude podpora použita: Finanční podpora bude použita

směřována na ustanovení dětského kolektivu, který se bude účastnit soutěží.

Vyjádření odboru:

Formální správnost a

ů - Inost

___

Reálnost ro'ektu __

___—

Požadovaná podpora: 8.000 Kč

Navrhovaná podpora: 8.000 Kč

5



příloha č. 2

Česká hasičská jednota Hasičský sbor Příbram

Název projektu — Pořízení požární výstroje a výzbroje - osobních ochranných prostředků pro

zásahovou činnost hasičů a hasičů kynologů ČHJ HS Příbram

Stručný obsah projektu — Pořízení výstroje a výzbroje (osobních ochranných prostředků)

pro naše hasiče a hasiče kynology. Naši členové svou zásahovou činnost provádí ve většině

případů za špatných povětrnostních podmínek nebo nedostatku světla a nebo komplikovaném

nepropustném terénu. Z tohoto důvodu bychom rádi doplnili výbavu o potřebné vybavení.

Položkový rozpočet projektu

Bunda nepromokavá s reflexními prvky ííJks 15.000 Kč

Přilba lezecká 4ks 10.800 Kč

Svítilna čelová 4ks 12.000 Kč

Celkové náklady projektu: 37.800Kč

Specifikace nákladů na co bude podpora použita: Finanční dar bude použit na pořízení

požární výstroje a výzbroje pro hasiče a hasiče kynology.

Vyjádření odboru:

“___-elm

u_c lnost

___—

Reálnost -ro'ektu __

mmm—_

Požadovaná podpora: 30.000 Kč

Navrhovaná podpora: 30.000 Kč

Odbor OA má v rámci svého rozpočtu na kapitole 783, prvku 3161 — Programové dotace,

vyčleněnou částku 200.000 Kč.

Celková požadovaná finanční podpora od spolků činí 192.240Kč.

Navrhovaná dotace odborem OA činí 188.800Kč.

Zpracoval: JanKm.

6


